
CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 4/93

"ELEIÇÃO  DA  DIRETORIA  E  DO 
CONSELHO FISCAL"
Elege os candidatos da Chapa Pinheiros União, 
para o biênio 1993/95

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

1) Considerando  os  votos  apurados  pela  Comissão  Apuradora  de  votos  constituida  pelos 
Conselheiros José Roberto Coutinho de Arruda (Presidente), José Luiz Toloza de Oliveira e 
Costa, José Manssur, Marcello Moraes Barros de Campos e Sílvio Lancellotti, resultantes de 
escrutínio secreto, quais sejam: DIRETORIA - Chapa Pinheiros União: 154 votos; Chapa 
Pinheiros-Sempre: 48 votos; nulos: 3 votos. CONSELHO FISCAL - Chapa Pinheiros União: 
147 votos; Chapa Pinheiros-Sempre: 54 votos; em branco: 1 voto; nulos: 3 votos. Total: 205 
votantes,

RESOLVE:

2) Eleger os Conselheiros Arlindo Virgílio Machado Moura e Cezar Roberto Leão Granieri, 
respectivamente para os cargos de Presidente e Vice-Presidente da Diretoria, para o biênio 
1993/95, e os associados Roberto Della Manna, Orlando Mauro Soares de Moraes e João 
Manoel Rossi Filho (membros Efetivos), e Mário Augusto Gouveia, Ney Guaicuru Carvalho 
Ferreira e Jalil Habib Saad (membros Suplentes) do Conselho Fiscal, para o biênio 1993/95.

379ª Reunião Ordinária
Sala das Sessões, 19 de abril de 1993.

                Eduardo Lobo Fonseca                                                  Roberto Luiz Pinto e Silva
                    Primeiro Secretário                                                                   Presidente

mlf


